
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 232/2014 - Processo nº 23.052/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Contratação de Empresa
Especializada em Fornecimento de Alimentos Festivos (Cachorro Quente, Pipoca, Algodão Doce e Picolé), tendo por
vencedora a empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70,
menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 60.000,00.

Corumbá / MS, 30 de Outubro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 188/2014 - Processo nº 22.685/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Confecção e instalação de Placas de sinalização para atender a UPA.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 13 de novembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 30 de outubro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação.

Concorrência nº 12/2014 - Processo nº 37.313/2014. Órgão: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal. Objeto: Contração
de empresa prestadora de serviços de coleta diferenciada de lixo reciclável, seletiva, porta a porta e nos Pontos de Entrega
Voluntária de Resíduos Sólidos (PEV’S) na área urbana no município de Corumbá-MS. Abertura: 02/12/2014 às 15:00
horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b,
Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 30 de outubro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  



Licitação: Pregão Presencial nº 239/2014 - Processo nº 41.979/2014.

Objeto: Contratação de empresa para instalação dos pontos de rede lógica e adequação da infraestrutura das unidades
municipais de saúde com fornecimento de material e mão de obra.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 12 de novembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 30 de outubro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 09/2014 - Processo nº 42.295/2014 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à Contração de empresa prestadora de
serviços de perfuração mecanizada e detonação em rocha com uso de explosivo em área urbana, bem como remoção e
transporte do material detonado no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa CONGEO CONSTRUÇÃO E
COMÉRCIOM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.374.353/0001-63, sendo no valor total de R$ 2.614.076,23 (dois
milhões, seiscentos e quatorze mil, setenta e seis reais e vinte e três centavos).

Corumbá-MS, 30 de outubro de 2014.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 10/2014 - Processo nº 43.200/2014 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contração de empresa de engenharia para
execução de obra/serviços de manutenção, restauração e conservação das vias urbanas pavimentadas e não
pavimentadas no município de Corumbá-MS, sendo a manutenção nas vias pavimentadas com emprego do material de 1ª
categoria CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE), onde foi adjudicado à empresa EQUIPE
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.595.174/0001-09, sendo no valor total de R$ 11.292.000,83 (onze
milhões, duzentos e noventa e dois mil e oitenta e três centavos).

Corumbá-MS, 30 de outubro de 2014.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 11/2014 - Processo nº 43.205/2014 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, visando à contração de empresa de engenharia para
execução de obra/serviços de manutenção, restauração e conservação das vias travessões com revestimento primário,
existentes na Zona Rural do município de Corumbá-MS (Assentamentos Tamarineiro I Norte, II Norte, II Sul, Paiolzinho,
Taquaral, São Gabriel Mato Grande e Distrito de Albuquerque), onde foi adjudicado à empresa A. L. DOS SANTOS & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.594.032/0001-74, sendo no valor total de R$ 8.423.057,18 (oito milhões,
quatrocentos e vinte e três mil, cinqüenta e sete reais e dezoito centavos).

Corumbá-MS, 30 de outubro de 2014.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 19d37ec0



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:41:37-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




